τη διάρκεια των Αγώνων του 2004. Το Ζάππειο χρησίμευσε ως η πρώτη έδρα της

οργανωτικής επιτροπής (ATHOC) για τους Αγώνες του 2004 από το 1998 έως το

1999, και χρησίμευσε ως το κύριο κέντρο επικοινωνίας κατά τη διάρκεια αυτών των

Αγώνων.

Τη Δευτέρα του Πάσχα, 6 Απριλίου (25 Μαρτίου σύμφωνα με το Ιουλιανό

ημερολόγιο που ίσχυε τότε στην Ελλάδα), οι αγώνες της Α' Ολυμπιάδας άνοιξαν

επίσημα. Το Παναθηναϊκό Στάδιο γέμισε με περίπου 80.000 θεατές, μεταξύ των

οποίων ο βασιλιάς Γεώργιος Α' της Ελλάδας, η σύζυγός του Όλγα και οι γιοι τους. Οι

περισσότεροι από τους διαγωνιζόμενους αθλητές ήταν ευθυγραμμισμένοι στον